[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2020 года                                                                                                 № 273
г. Болхов

Об утверждении стоимости 1 кв. метра общей площади
 жилья по Болховскому району

В соответствии с п.7 ст. 5  Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 16  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Болховского района, администрация Болховского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  стоимость 1 кв. метра общей площади жилья по Болховскому району (на вторичном рынке), используемой для расчета начальной (максимальной) цены муниципального контракта на приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в размере не более 29400 (Двадцать девять  тысяч четыреста) рублей согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с даты подписания.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Болховского района в сети Интернет.

4. Постановление администрации Болховского района от 24.12.2019г № 522 «Об утверждении стоимости 1 кв. м общей площади жилья на 2020 год» считать утратившим силу.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка администрации Болховского района Е.В. Богомолову.

Глава  Болховского района                                                                       В. Н. Данилов

Приложение к постановлению

администрации Болховского района

от 20 июля 2020 года  № 273
Мониторинг  рыночной стоимости жилых помещений в г. Болхове

 за июнь 2020 года

(информация с сайта: avito.ru Болхов-недвижимость)

	№
	Адрес квартиры
	№ телефона продавца
	Общая  площадь, кв.м
	Цена продавца, рублей
	Стоимость 1 кв.м, рублей

	1
	г. Болхов, ул. Комсомольская

№1924981689
	89586046238
	30,1
	850 000
	28 239,20

	2
	г. Болхов, пер. Заводской

№ 1979083782
	89051691023
	49,0
	1 500 000
	30 612,24

	3
	г. Болхов, ул. Тургенева

№1848715919
	89586164563
	30,2
	980 000
	32451,28

	4
	г. Болхов,

№1923537632
	89050465278
	48
	1 400 000
	29 166,67

	5
	г. Болхов, пер. Некрасовский

№1913885132
	89030292984
	49
	1 300 000
	26530,61

Средняя стоимость 1 кв. м составляет:

(28239,2+30612,24+32451,28+29166,67+26530,61) : 5 = 29400 рублей

Начальник отдела экономики, инвестиций,

муниципального заказа и потребительского рынка                      Е. Богомолова